
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

В целях реализации в Соль-Илецком городском округе федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», во исполнение 

постановления Правительства Оренбургской области от 24.11.2020 года № 991-пп 

«О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей в рамках федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», на 

основании приказа министерства образования Оренбургской области № 01-21/1699 

от 15.11.2021 года «О создании и функционировании центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Оренбургской области в 2022 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать в 2022 году центры образования естественно-научной и технической 

направленностей «Точка роста» (далее-Центры) на базе:  

-  МОБУ "СОШ № 3 г. Соль-Илецка»; 

-  МОБУ "Лицей Соль-Илецкого г.о.»; 

-  МОБУ "Буранная СОШ" Соль-Илецкого городского округа; 

-  МОБУ "Изобильная СОШ" Соль-Илецкого городского округа; 

-  МОБУ "Первомайская СОШ" Соль-Илецкого городского округа; 

-  МОБУ "Трудовая СОШ" Соль-Илецкого городского округа. 

 

2. Ответственным за создание и функционирование Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в ОО 

Соль-Илецкого городского округа в 2022 году назначить Хамко А.П., директора 

МКУ «ИМЦ Соль-Илецкого городского округа». 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

  От 16.11.2021г   №  312           
 

 

О создании и функционировании центров 

образования естественно-научной и 

технологической направленностей  

«Точка роста»  в Соль-Илецком городском 

округе в 2022 году 

 



 

 

3. Руководителям ОО (Трибушной Л.А., Мельниковой Л.И., Свешниковой В.М., 

Ерёминой Ю.О., Тасмухамбетовой Г.Т., Борисовой Н.В.), на базе которых в 2022 

году будут созданы центры образования естественно-научной и технической 

направленностей «Точка роста»: 

3.1. Назначить руководителей Центра «Точка роста». 

3.2. Разработать и утвердить нормативные правовые акты в соответствии с 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей, утверждёнными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации от 01.11.2021 года № ТВ-1913/02. 

3.3. Внести изменения в соответствующие нормативные правовые акты в части, 

касающейся создания и функционирования Центров. 

3.4.  Освещать этапы создания и функционирования центров «Точка роста» на 

официальных сайтах общеобразовательных организаций с использованием 

логотипов национального проекта «Образование». 

 

4.     Контроль за исполнением настоящего приказа   оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Заместитель начальника                                                                              Е.К.Никитина                                                                          

Управления образования администрации                                      

Соль-Илецкого городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


